Jocundum sit ei eloquium meum: ego vero delectabor in domino.

Jocundum sit ei eloquium meum). s. laus. cu[m] b[ea]t[us] laudas deum bona opera facit: tunc laus illa iocunda est deo: vñ et infra sit d[omi]n[u]s. Laudate dominum quoniam bonus est psalmus: deo nostro sit iocunda decoratio laudatio. Jocunda est ad deum cui sit: decoratio est ad boves coram quibus sit. Jocunda non est deo nisi bona opera percomitentem: quod sicut d[omi]n[u]s supra: Pecator dixit deus: quare tu enarrasti iusti meas te nec decora ebo minibus: quod sicut d[omi]n[u]s Eccli. xv. Non est speciosa laus in ore peccatoris (egodo delectabor in domino) ut mutua sit p[ro]delectatio: sicut d[omi]n[u]s Job. iiiij. In deo manet et deus in eo. et Apocalypsa. iiiij. Lenabo cum illo et ipse mecum: et exemplo mei teletantist in domino.

Beficiant peccatores a terra et iniqui ita ut non sint: benedic anima mea domino.

Deficiat peccatores a terra). i. a terrenitate ut iam terrena non agant aut diligant. et dicit (peccatores) in se (et iniqui) in alios supplex (deficiat) ita ut non sint scelus iniqui: vñ illud Proverbi. xij. Verte impios et non erunt: et pro his oib[us] (benedic anima mea domino) ut prius periodalis est iste psalmus. quod ab eodem incipit et terminatur in quo innuit quod finis bonorum similis est principio: quod p[ro]seuerant in bono non sicut stulti qui bus dicit apostolus Galath. iiiij. Sic stulti estis ut cum spiritu ceperitis nunc carne presummatim: tota ista expositio moralis est satis: sed adhuc possumus aliter exponere moraliter (canticum) supra immediate dictum est (tangit montes). s. super hos peccatores puniendo (et summagit) in igne inferni: vñ modo plena in persona penitentis illum suam: dicit (canticum) tabo domino) in confessione peccatorum. Esa. xxij. Hume cytharam circui ciuitatem bene cane frequeta cantum meretrice obliuio, sit assumere oni tradita: quod est peccatrix anima quod debet sumere voluntarie cythara. i. priam in qua extenduntur et arcunt membra corporis et vires aie sicut corde in cythara et circuire ciuitatem cordis in recognitudo oculis annos suos in amaritudine aie bene canere bene profitedo. Et nota quod non bene canit quod notas transiluit vel falsificat vel diminuit vel quod discordat bene quoniam sunt in confessione: notas transiluit qui per aliquid de quibus recolit in confessione facit falsificat quod mentitur diminuit qui exceptat discordat quod corde non penitet. debet enim p[ro]cordare cor et oratio confessionis: sic ergo debet cantare: sed (domino) non mundo. i. ut dei gratia non homini acquiratur altra hypocritas qui profiteri et boni videantur (in vita mea) hoc est altra eos qui cum incipiunt mori tunc incipiunt profiteri Eccli. xvij. Unus mortem profiteri a mortuo quasi nihil perit professio: confiteberis viuens viuus et sanus. Confiteberis et laudabis deum et gloraberis in miserationibus illius. Post confessionem sequitur debet satisfactio: vñ addit (psallat). i. lete opabor (deo meo) i. ad honorem eius (quod dico sum) Job. xxij. Alescio quod dico subfistam: et si post modicum tollat me factor meus: tunc autem dominus accepta habet hominem confessionem quoniam sequitur satisfactio vñ subdit (iocundum sit ei deo. meum). s. professio et tunc maxime est iocunda quoniam non revertitur ad vomitum vñ bene orando dicit (iocundum sit) psalmus. Si mei non fuerint dominati. s. demones et mali motus: tunc immaculatus ero: et emundabor a delicto malum: et erunt ut populus deo. o. mei. Postquam autem ita bene de peccato exiuit: tunc incipiunt ei saepe spiritualia et celestia: et immittit ei dominus profectores: vñ addit (ego vero) de cetero (delectabor in domino) qui prius delectabam in peccato: vñ illud Job. xxij. esse sub sensibus delicias computabat: hanc autem delectationem in deo habendam quoniam impediunt multum tentatores et motus carnalis: vñ profitedo subiungit (deficiat peccatores a terra). i. prauus motus a corde quod dicunt peccatores: quod sunt principium peccati (et iniqui). i. motus avaricie et crudelitatis (ita ut) peritus (non sint) et bene de facili magis sit quoniam in principio resistit eis vñ supra. In matutino interficiebam oculis pec. terre recte. i. in principio tentationis oculis prauos motus. Cassianus dicit adhuc paupilii sunt allide filios babylonis. i. sensus carnales ne si teneri non fuerint enecati in nostram priuilegia. alescat: et postea firmius radicari non possint euelli: tunc autem solent magis intrare ad animam isti prauus motus quoniam eam in

veniunt ociosam: vñ hortat suam animam ut occupet se in delectibus dicentes et claudentes (benedic anima mea domino) et sic intercessio de laudibus talibus motibus non poteris intendere Esaias et viij. Insrenabo te laude mea ne interreas Proverbi. xij. Anima quod benedic impinguabit.

Psalmus CIII D[omi]n[u]s. canticum. **O**nfitimini domino et inuocate nomen eius: annunciate inter gentes opera eius.

Ctitulus (alleluya) In predicti psalmi inuicauit nos p[ro]p[ter]a ad laudandum deum p[ro]pter opera creatoris: hic inuitat ad laudandum p[ro]pter beneficia quod protulit filius israhel: quod eadem meliora daturus est nobis si sumus vere filii israhel: sicut dicitur Matth. iiiij. Potest est dominus de lapidibus istis suscitare filios abrae: et quod ad laudem inuitat bene in titulo ponit alleluia quod interpretatur laudate inuisibilis. Nam allia id est quod laudate. ya vero unum alleluia est de noib[us] dei et sicut suas significaciones bene cetera nostra eius ut bel quod deus et sabaoth exercitum: sic et bene nomine ya. inuisibilis signat et deo tristum puenit. prescribit autem xx. psalmus in quibus et magnalia dei describuntur et magna exultatione gaudent. bac igit[ur] voce ad laudem dei inuitat bene est intentione. Nodus sex sunt partitores. Primo monet fideles ut deum semper exquirat. Secundo eos per priuarcham exempla considerat: ibi (memorante) Tercio breuiter tangit quod de regno ad regnum transirent: ibi (cum essent numero brevi) Quarto narrat quod factum est ut transirent: ibi (et vocavit famem) Quinto quod fecit in egypto breuiter tangit et postea narrat: ibi (et auxit) Sexto enumerat beneficia quod fecit eis educes eos de egypto et induces in terram promissionis: ibi (et eduxit eos) in vñ Aug. non incipit sed post: ibi (expedit nubem) et ibi illa beneficia quod fecit eis deus iter ageribus per heremam incipit et a laude quam intedit quam et in titulo beatarum pronuntiat dices (Confitemini tecum) et possumus primo allegorice legere: et Allegorice postea moraliter. Dicit ergo ad fideles primitive ecclesie (confitemini domino) q. d. non sufficit b[ea]t[us] fide in corde nisi quoniam requiri bene profiteat eam ore Rom. x. Si profitearis in ore tuo domini secundum et in corde tuo credideris quod deus illius excitat a mortuis saluus eris. corde enim credit ad iustitiam ore aut professio fit ad salutem. et ideo profitemini ore laudando eum in quem creditis et profitez (inuocate nomen eius). s. xpm ut nos in fide roboretur Job. iiij. Quicunq[ue] inuocauit nomen domini salvus erit: sic faciebat in primitive ecclesia. Dux credebatur corde Secundo fidem profitebatur ore. Tercio per fide et confessione capti et afflicti inuocabant nomen domini orantes ut daret eis patientiam in tribulacione: persistantia in fide: fide etiam suam alijs predicabant quod etiam hic admonet cum subiungit (annum. in. gen.) i. in gentiles non credentes opera eius: quod scilicet Primo creauit oia. Secundo creauit hoies vñ adorandum est et laudandum non ydola quae sunt opera manus hominis: sic incepit fides annunciarum per mundum et postea cepit dilatari et fundate sunt ecclesie ad cultum dei et doctrinam apostolorum. vñ bene sequitur.

Cantate ei et psallite ei: narrate omnia mirabilia eius.

Cantate ei et psallite ei) ad fratrem cantando et psalmos dicendo in ecclesiis: vel (cantate) ore laudando (et psallite) bene operando (ei). i. ad honorem eius narrate predicando generaliter (oia miracula eius) oia facta christi miracula sunt: gesta potissimum. s. q[ui] fecit deus hominem virginem matrem cor fidei: et p[ro]pter bene cantat in nativitate domini Cantate domino canticum. no. q[ui] mihi fecit (oia) dicit ut nibil p[ro]pter timorem aut pudorem taceatis: p[ro]pter timorem non tacebat petrus et iohannes Act. iiiij. Qui dicebatur: non possumus quod vidimus et audiimus loqui p[ro]pter pudorem non tacebat Paulus quod dicebat. i. Cor. i. Nos predicamus christum crucifixum inde quidem sancta genit. aut stultus. et. q[ui] ad Tibi. i. Noli erubescere testimonium domini nostri iesu christi Mathei. x. Qui me erubuerit et sermones meos erubescat et ego ei co. pie. m. ego autem dico quod non dimittam p[ro]pter timorem aut pudorem: quod debet gloriari de nomine christiano. vñ bene sequitur.

Laudamini in nomine sancto eius: letet cor querentium dominum.

3 4

Psalms

Laudamini in nomine sancto eius). i. de hoc querite laudem: et
hoc vobis sit laus quod nomine domini sanctum inuocatum est super vos
et vocamini christiam Act. viii. Neque enim est aliud nomine sub
celo datum hominibus in quo oporteat vos salvos fieri: et si quod per
proximum nomen patrum vestrum debetis gaudere: unde et sequitur (le-
tete) in tribulatōe (cor querentium dominum). i. christum. Unde Act.
viii. dicitur quod princeps sacerdotum et pectorum in deo uim invocatis
aplis celis denunciauerunt eis ne amplius loquerentur in nomine
christi et illi quidem ibat gaudentes a prospectu concilij: quoniam digni
habiti sunt per nomine christi utrumque pati: et ideo.

Querite dominum & confirmamini: quere
rite faciem eius semper.

Querite dñm invia tribulatōe. i. vt ip̄m inuenire possit
tis libēter sustinere tribulationē: qz in ipsa tribulatōe in-
uenietis eū: qz ipse dicit: cū ipso sum in tribulatōe ad dā-
dū patientiā **Ela. ly.** Querite dñm dū inueniri pōt: inuo-
cate eū dū. ppte est: b est qd bic subdit (z pfiriamini) per
patientiā: ppter b sīr admonebat **Jacobus p̄mituos ec-**
clesie dices eis Jac. 1. Omne gaudū existimare fr̄s mei:
cū in varias tentatōes. tribulatiōes incidentis sc̄iētes q̄
p̄batio fidei v̄r. i. tribulatiō p̄ quā p̄bat fides patientiā
op̄aē patia aut̄ opus pfectū habet vt sitis pfecti z integrati
in nullo deficiētes: ecce idē (querite dñm z cōfirmamini)
ad hanc aut̄ patiam habendā in tribulatiōe mltū valebat
eis resideriū glorie eterne: vñ addit (querite fa. eius). i. ve
videatis eū facie ad feciē in gloria: z b facite (semp) et sp̄
habebitis patientiā: qz ve dicit Grego. Consideratio p̄miti
minuit vium flagelli: ppter b dī **Heb. xj.** Fide moyses grā-
dis effectus negauit se esse filiū filie pharaonis magis eli-
gens affligi cū pplo dei qz t̄p̄alis p̄cti b̄fe iocūditatē maio-
res diuitias estimans thesauro egyptior̄ improprietū xp̄i
aspiciebat em̄ i remunerationē vel i remuneratore b̄m ali-
am l̄fam. q.d. ppter b̄ babui patientiā: qz querebat (facie
eius sp̄) his tribus q̄ dicunt in b̄ versu p̄cordat tria q̄ su-
pius dicta sunt: qz supra dicit: cū ipso sum in tribulatōe: z
ideo (querite dñm) in tribulatōe eripia eū dādo patiam:
z iō (pfiriamini) p̄ patiam z glorificabo eū: z iō (qrite
eū q̄a p̄tia eū dādo patiam z glorificabo eū)